De ipsiſ tamē
ut. Raba n̄. si forte
pro conscientia p̄tō
rū ciuitates terre pro
missionis. i. ecclēz n̄
audes intrare: ē bo
fora cītra iordanē in
solitudine. q̄ interpretā
tur angustia. i. mo
nasterij cellula. Que
bñ est de tribu ruben
eius. s. q̄ patri thoz
maculauit. Est ra
moth de tribu gad q̄
interpretatur excellē
mors vel visio mor
tis. ve ē excellē mō
pn̄a dicenda ē: cum
mortificatis mēbris
vincitur homo ad ex
cessā celi vñ cecidit.
Vel quia nobilissē
rationabilissē ē per
penitentiā p̄tō mō
ni. q̄ cōi morte dissol
ui. Penitentes quo
q̄ proponimus no
bis tormenta inferni
videmus ipsam spe
ciem mortis de qua
per penitentiam libe
ramur. In ciuitate
vero filii ancille pe
tentiaz agiunt. qui a
omnis qui peccat ser
vus peccati. et formā
serui accipiens debet
se humiliare vsc̄ ad
mortem. Est gaulon
in finibus manasse. q̄
interpretatur voluta
tio ut memineris te in cilicio esse voluntandum et hoc in finibus manasse
qui interpretatur obliuio ut obliuiscaris que fecisti et ad meliora te exten
das. Dic ergo habita ut per angustiam mortis et voluntatis iram per
secutoris euadas. et spem salutis inuenias. Si quid hic vtiliter egeris: ad
cadēs in terram promissionis. et in galileam poteris peruenire. que inter
pretatur sancta. vt cū
in tribulatione opus
corruptionis abiece
ris: ad sanctam tibi
ecclēz tribuat ac
cessus ut in sorte nep
talim que dicitur vi
tis remissa dominici
sanguinis participa
remerearis. Hebrō
quoq; tibi patebit q̄
interpretatur coniunct
io: vel coniugium
Reuertetur enim ani
ma tua ad sponsum
suum quem amiserat
per peccatum. Lan
dem vero sichen in
trabis quam ioseph
nōster sibi in heredi
tatem elegit in qua et
sepultus est. q̄ interpretatur humerus v̄l
labor: ut ostēdaste
per laborem peniten
tię ab errore tuo hu
meris christi reporta
rum. et non agnita no
ueni onibus. adiunc
tum effectum esse cen
telimum. quia syche
ab alienigenis com
paratuſ est. c. agnis.
Reus erit. Id
est. genē morti obnox
ius. vnde si quis can
dalizauerit vñz et
pusillis istis qui i me
credunt zc. Et alibi
Dīs qui oderit frēm
sūz homicida ē. nec
habet vitam eternā.
Hic scđum exodus
ab altari iubet anel
li. quia indignus sa
cramentis dominicis
a participatiōe sacri
altans remonet. nec
renovatur ad veniāz
nisi per dignā peni
tentiam.

Schistus. **L**eticie
donec sacerdos magnus qui oleo
p̄e cōsortib. s. s. a p̄e. **S**i cruce. **H**impe
sancto vincens est moriatur. **S**i
nōtens. s. et iōdo a societate scōnū et ecclēz vni
tate remotus. **I**nterfectoz extra fines vrbiz que
exulibns deputatē sunt fuerit in
uentus et percussus ab eo qui v̄l
toz est sanguinis: absq; nōra erit
superior iudicis qui scđm carnē proxim⁹ nōster
ē absolutor qui eum percutit qui de salute sua
solicitus ēē neglecerit.
†. i. penitens in fide catholica manendo nō de
buit sceleris sui veniā sperare nisi i mediatoris
dei et hominū morte.
qui eum occiderit. **D**ebuerat enī
profugus vsc̄ ad mortem ponti
ficiis in vrbē residere. **P**ostq; au
tem ille obierit homicida reuertet
meretur paradisi patriā recipere.
in terram suam. **D**ec sempiterna
erunt et legitima in cunctis habi
tationibz vestris. **H**omicida sub
testibus punietur. Ad vnius testi
monium nullus condemnabitur
Non accipietis preciuſ ab eo qui
reus est sanguinis. statim et ipse mo
rictur. **E**xules et profugi ante mor
tem pontificis nullo modo in vr
bes suas reuerti poterunt ne pol
luatis terram habitacionis vestre
que insontum cruce maculatur.
Nec alit er expiari potest nisi per
eius sanguinem qui alterius san
guinem fuderit. Atq; ita emūda
bitur vestra possessio me commo
rante vobisq; **E**go enim sum do
deum corde videntes et eū audientes
minus q̄ habito int̄ filios israhel.

C. XXXVI.
Accesserunt
autem et principes
aceruſ testimoniū. **S**ed et
familiarum galaad filii machir:

Spiritualis interficēdo. Et n̄i p̄ pfessionē p̄tōz et dignā pñiaſ desideria
carnis occidunt: terra corporis nullo mō mūdabit. nec creator oīm in eius
aīa habitabit vbi squalorē sordide pueratōis dominari videbit.

Accesserunt zc. Raba. Prouidere debet p̄ cogitatōes ne posses
si bonoz meritoz i alienoz transeat dñiūz sed legitimō heredi p̄petuo

maneat. et ob hoc moyses. i. lex consulatur ut respondeat qualiter sui iuris perpetui possessores sicut quod ipsa exprimit nomina. Interpretat enim galaad acerius testimonij machir vendens. Manasses oblitus. ioseph auctus. Salphaat vmbra formidinis. Loquuntur ergo principes familiarium galaad.

filiij machir. filij manasse. de stirpe filiorum ioseph. p. filiabus salphaat quando cogitationes p. mentis secundum scripturam testimonia decerat por anima fidelis que laborem presentis vite pro futura vendidit et obliuiscens q. retro sit in anteriora se extedit ut per augmentum bonorum operum p. mta eterna consequatur. Quinque enim filii salphaat. i. vmbra formidinis exteriora significant. quae quinq. corporis sensibus expletantur. Necesse est autem ut qui in umbra presentis vite bonis operibus student in timore conservent ne perdant laborem. Verentur ergo principes galaad ne possessio sua in alienam tribu transferatur. et quisque fidelis p. uidet ut opera que agit ad salutem proficit sibi ne si prava intentio gerantur ab immunitis spiritibus peruidantur. vii. Attende ne iusticia vestra faciat coram hominibus. Nubant qui bus. Simile dicit apostolus. Qui vult

Sobrinio.
filii manasse de stirpe filiorum ioseph locutus sunt moysi coraz principib. israel atq. dixerunt: Tibi domino nostro precepit dominus ut terram sorte diuideres filii israhel. et vt filiabus salphaat fratris nostri dares possessionem debitam patri. Quas si alterius tribus homines uxores acceperint sequetur possessio sua. et translata ad aliam tribuz de nostra hereditate minuetur. atq. ita fiet ut cujubeleus id est. quinquagesimus annus remissionis aduenerit: confundatur sortium distributio. et aliorum possessio ad alios transeat. Respondit moyses filius israhel et domino precidente ait: Recte tribus filiorum ioseph locuta est et haec lex super filiabus salphaat a domino promulgata est. Nubat

nubat: tunc dno. i. viro catholico. ne possessio s. bonorum operum et recte fiduci perdatur si gentili aut indeo nupserit. Tropologice vero mulieri. i. p. in intentione per bonam actionem cui voluerit licet se coniungere labori. sicutamen ut pietatem et religionem in omnibus conservet ne operis sui. p. quo

etne hereditatis possessione sperat detinimentum patiar si alie no. i. terreno se pium erit.

Nupserunt maiores. zc. Rab. Hoc sic cum quibus de numero credenti iudiciorum doctri de gentibus crede ti se iungit. ut ei. magister filios gignat. i. pietatis opera. Noi enim partui dici p. gentibus electi: quod fratres sunt sancti prophetae qui fuerint in opera constituti. Non debet esse scisma in spirituali cogitatione. ubi una est fiducia professione. Et sicut est unus pastor debet esse unum ouile. Deus enim fratres sumus.

Qui beatitudine habere studet. et infirmitatibus suis complacit solenitate agit. et gratia munera de tribuit et rex sue concordatis existit. et p. gressu virtutum mouetur ambulans de virtute in virtutem.

Euenit q. quando luna. xiii. est in equinoctio vernali ant quarto die tertij mensis: illius anni et annos solarem. et. iii. dies usque ad vicimum die secundi mensis anni secundi: ita q. primus mensis vocetur vtriusq. anni ille cuius plenilunium post equinoctium vernalē prius occurrit. sicut creditur fuisse in anno egressionis israel de egipcio.

Liber iste ragedaber hebraice. Sed latine liber numeri dicatur qui inter liberos. v. legis quartū obmet locuz. In quo licet ordinis historie serviat: nisticus tamen intellectus innuitur. Ordini historie servatur: quia cum in leuitico qui est tertius de consecratione sacerdotum et usu sacrificiorum que in tabernaculo fiebant agat: in hoc de eiusdem tabernaculi dedicatione et numeribus principum que in ipsa dedicacione obulerunt scribitur. Et cujus tabernaculum deponi et ad aliud locuz transferri debeat: qui d. tabernaculo et quid effere debeant. i. quid chaerite quid gersonite quid merarit deportaret assignatur. Qui etiam leuit. et secundum quam etatem ministrare debeant in tabernaculo docetur. Convenienter itaque post tertium leuiticum iste quartus ponitur. Mysterium etiam nobis q. in quarto loco ponitur insinuat. Sicut enim iter omnes figuræ quadrata est perfectio: sic quaternarij perfectione huius operis perfectio commendatur. Nam sicut quarto die facta sunt lumina ria. Quarta etas sub dñi fuit robustissima. quarta etiam etas huius. i. inueniens inter alias fortissima. et alia multa sub quaternario constituta perfectionis sunt indicia. Ita etiam qui hoc libro numerantur ostendit

fortitudinis perfectio. dum bi tantum qui in virtute israel proficiunt numerantur. Excluduntur quippe ab hoc numero pueri feminine egipci serui soli de pueris sacerdotum et leuitarum primogeniti numerantur. Divinus quippe numerus est indignus puerilis et lubricus sensus. feminina laxa et dissoluta segnices. egipci. i. secularis mores et seruiliter timentes. Solus israel numeratur: nec tamen omnis: sed tantum qui virtute procedit ad bellum contra spiritualium nequities potestatum. Notandum vero q. nec in egipcio nec post exitum statim populus dei numeratur. p. quippe egipcius deserit. mare transit. amalech superatur. manna manducatur. et tabernaculum construitur. lex digitus dei scripta suscipitur. et sic populus dei a. xx. annis et supra numero diuino dignus computatur. In quo significatur quia nisi quis egipcius. i. mundus et eius concupiscentias reliquerit: mare rubrum. i. baptismum sanguine christi consecratum suscepit: et templum dei per inhabitantem spiritum sanctum factum fuerit: a malech. i. linguis sanguineis. i. dyabolum et via virtute dei superauerit corpus et sanguinem domini percepit. et eo quasi manna vobis fuerit. legem quoque dei per omnia seruauerit. ad huius numeri dignitatem peruenire non poterit. Ratio quoque tribuum que quattuor locis circa tabernaculum disponuntur per ternarium. ordo et numerus mansionum. societas familiarium. et cuncta ordinatio castrorum mira spirant sacramenta. Nam enim per quattuor partes trius tribus collocantur. innuitur per quadrigitam mundi climata sancte trinitatis fidem. doctorum officio predicandam. In ipsa quoque familiarium societate innuitur certa spes resurrectionis. s.